pela MSD, é exatamente o mesmo registrado no Brasil, sendo a
rotulagem dos lotes a única diferença, visto que foram fabricados
para outros mercados, para fornecimento via a Organização Pan-
Americana da Saúde - PAHO. No presente pedido, o Instituto
solicita a importação de 36.814 (trinta e seis mil e oitocentos e
catorze) doses da vacina varicela atenuada e informa que esse
quantitativo será utilizado exclusivamente para a vacinação
contra a varicela promovida pelo PNI.

O IB declarou que, em parceria com o Programa
Nacional de Imunizações (PNI/MS), está estruturando um plano